ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  _____________________                                                                                                         №  ______________
г. Вологда

В целях оптимизации сети учреждений здравоохранения, повышения каче-

ства и доступности услуг медицинской помощи для населения, в соответствии со

статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 16 Феде-

рального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организаци-

ях», статьей 4 закона области от 17 апреля 1996 года № 73-ОЗ «Об управлении и

распоряжении имуществом, находящимся в собственности Вологодской обла-

сти», постановлением Правительства области от 6 сентября 2010 года № 1011 «О

Порядке принятия решений о создании бюджетных и казенных учреждений об-

ласти путем их учреждения, об их реорганизации и ликвидации, проведения их

реорганизации и ликвидации»

Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской

области «Вологодский родильный дом № 1» и бюджетное учреждение

здравоохранения Вологодской области «Вологодский родильный дом № 2»

(далее – бюджетные учреждения) в форме слияния в срок до 1 августа 2016 года.

23.05.2016  440

О реорганизации бюджетных учреждений здравоохранения

Вологодской области

2. Присвоить создаваемому учреждению следующее наименование:

бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области «Вологодский

городской родильный дом».

3. Установить, что создаваемое учреждение является правопреемником

бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодский

родильный дом № 1» и бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской

области «Вологодский родильный дом № 2».

4. Определить, что целью деятельности создаваемого учреждения являет-

ся охрана здоровья граждан,     предметом деятельности создаваемого учрежде-

ния является совокупность видов деятельности по оказанию медицинской помо-

щи женщинам в период беременности, родов и послеродовой период, а также

медицинской помощи новорожденным, профилактике, диагностике и лечению

заболеваний репродуктивной системы, направленных на достижение целей дея-

тельности создаваемого учреждения.

5. Возложить функции и полномочия учредителя создаваемого учреждения

на департамент здравоохранения области области.

6.  Бюджетному учреждению здравоохранения Вологодской области «Во-

логодский родильный дом № 1» (М.А. Курапова):

6.1. Уведомить в течение трех рабочих дней после даты принятия решения

о реорганизации Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы №

11 по Вологодской области о начале процедуры реорганизации бюджетных

учреждений в соответствии со статьей 60 Гражданского кодекса Российской Фе-

дерации.

6.2. После внесения в единый государственный реестр юридических лиц

записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в

месяц обеспечить публикацию в журнале «Вестник государственной регистра-

ции» уведомления о реорганизации бюджетных учреждений в соответствии со

статьей 60 Гражданского кодекса Российской Федерации.